ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17» июля 2023 г.	с. Зыково		 № 44-232Р

О внесении изменений в Соглашение № 2 от 20.12.2022 г.
«Об утверждении Соглашения о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Зыковский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район
в части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	Руководствуясь частью 4 статьи 15, частью 1 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с положениями Устава Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края, Зыковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить на период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года Дополнительное соглашение №2 от «17» июля 2023г. «О внесении изменений в Соглашение № 2 от 20.12.2022 г. «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Зыковский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район в части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»» в сумме 4 296 782,68 рублей.
2. Контроль исполнения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию и управлению муниципальной собственностью Зыковского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник».

	Заместитель председателя Совета депутатов

_______________Е.М.Матвеев
	       Глава Зыковского сельсовета

  ________________А.В. Сороковиков

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 2 от «17» июля 2023 г.

к Соглашению № 2 от 20.12.2022 г.
«Об утверждении Соглашения о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Зыковский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район
в части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

Администрация Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице Главы Зыковского сельсовета Сороковикова Алексея Владимировича действующего на основании Устава с одной стороны, и
Администрация Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Березовский район, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район» в лице Главы Березовского района Швецова Виктора Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечня поручений №25ГП Губернатора Красноярского края по итогам совещания по вопросам повышения заработной платы от 04.03.2017, в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 957 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», признавая необходимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях реализации конституционных прав граждан на участие в культурной жизни и пользования учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям, для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Дополнительное соглашение №1 к Соглашению №2 от 20.12.2022г., далее по тексту «Соглашение №2»,  и договорились о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение №2 следующие изменения: п.3.2. изложить в следующей редакции:
«Для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетный трансферт в размере 12/12 (на срок заключения настоящего Соглашения) на оплату труда основного персонала, в том числе:

	Основной Персонал
	ФОТ
	Средства на увеличение (индексацию) оплаты труда (индексация 6,3% с 01.07.2023г.)
	ИТОГО
сумма трансфертов

	кцср
	9160080060;91600202480; 9160010480; 9160080060
	9110010410
	-

	01.01.2023-31.01.2023
	351 579,26
	-
	351 579,26

	01.02.2023-28.02.2023
	351 579,22
	-
	351 579,22

	01.03.2023-31.03.2023
	351 579,22
	-
	351 579,22

	01.04.2023-30.04.2023
	351 579,22
	-
	351 579,22

	01.05.2023-31.05.2023
	351 579,22
	-
	351 579,22

	01.06.2023-30.06.2023
	351 579,22
	-
	351 579,22

	01.07.2023-31.07.2023
	351 579,22
	12 975,00
	364 554,22

	01.08.2023-31.08.2023
	351 579,22
	12 975,00
	364 554,22

	01.09.2023-30.09.2023
	351 579,22
	12 975,00
	364 554,22

	01.10.2023-31.10.2023
	351 579,22
	12 975,00
	364 554,22

	01.11.2023-30.11.2023
	351 579,22
	12 975,00
	364 554,22

	01.12.2023-31.12.2023
	351 579,22
	12 957,00
	364 536,22

	Итого
	4 218 950,68
	77 832, 00
	4 296 782,68

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 является неотъемлемой частью Соглашения  № 2 от 20.12.2022 г., вступает в силу с момента подписания  и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие 01.01.2023г.

	3.Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением №1, стороны руководствуются положениями Соглашением №2.

	4.Настоящее Дополнительное соглашение №2 составлено в 4-х идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Администрация Березовского района Красноярского края
ИНН 2404000352 КПП 240401001
Адрес: 662520 Красноярский край,
Березовский район,
пгт. Березовка, ул. Центральная, 19
Банковские реквизиты:
БИК 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК                                                                        БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
ЕКС 40102810245370000011
КС 03100643000000011900
УФК по Красноярскому краю
(Финансовое управление администрации
Березовского района л/с 04193005260)
ИНН 2404000169 КПП 240401001

Глава Березовского района
_______________ В.А. Швецов

	Администрация Зыковского сельсовета
Березовского района Красноярского края
Адрес: 662510 Красноярский край, Березовский район, с. Зыково,
Ул. Советская, 27
Банковские реквизиты: БИК 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК                                                                        БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
ЕКС 40102810245370000011
КС 03231643046054201900
ИНН 2404000384
КПП 240401001

Глава Зыковского сельсовета
_________А.В. Сороковиков

«СОГЛАСОВАНО»:
Начальник Муниципального отдела культуры
Администрации Березовского района

______________________О.С. Шиян